

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 59/2021
Processo de Licitação: 59/2021
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, ARI PARISOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 59/2021
b) Licitação Nr.: 41/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/12/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objeto o registro de preços para possível aquisição de tubos de concreto, para uso em obras e estradas do Município de Xavantina/SC, conforme especificações constantes no Anexo "C" deste Edital.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

CONCRETOS BASSO LTDA - EPP (9829)

4 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 60CM X 1 METRO - - Marca: BASSO	UN	1.000,00	0,0000	90,70	90.700,00
---	----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 90.700,00

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP (9645)

7 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 1,5 METROS X 1 METRO, COM MALHA DE FERRO - - Marca: DERIVADOSPB	UN	100,00	0,0000	1.145,00	114.500,00
---	----	--------	--------	----------	------------

8 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 2 METROS X 1 METRO, COM MALHA DE FERRO - - Marca: DERIVADOSPB	UN	100,00	0,0000	1.845,00	184.500,00
---	----	--------	--------	----------	------------

Total do Fornecedor: 299.000,00

ELISAN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA (9915)

6 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 100 CM X 1 METRO, COM MALHA DE FERRO - - Marca: TUPY	UN	400,00	0,0000	394,20	157.680,00
--	----	--------	--------	--------	------------

Total do Fornecedor: 157.680,00

Ari Parisotto - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.009.878/0001-15
Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Processo Administrativo: 59/2021
Processo de Licitação: 59/2021
Data do Processo: 16/11/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EVANGELISTA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME (6337)

1 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 20CM X 1 METRO - - Marca: EVANGELISTA	UN	300,00	0,0000	31,25	9.375,00
3 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 40CM X 1 METRO - - Marca: EVANGELISTA	UN	1.000,00	0,0000	52,65	52.650,00
Total do Fornecedor:					62.025,00

TUPY PRE-MOLDADOS LTDA (6470)

2 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 30CM X 1 METRO - - Marca: TUPY	UN	600,00	0,0000	42,00	25.200,00
5 TUBO DE CONCRETO, MEDINDO 80 CM X 1 METRO, COM MALHA DE FERRO - - Marca: TUPY	UN	400,00	0,0000	294,00	117.600,00
Total do Fornecedor:					142.800,00
Total Geral:					752.205,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Ari Parisotto - Prefeito Municipal